
Na rzecz lokalnej społeczności: Zielona trasa W-Z w Łodzi

Kategoria: Komunikacja i Transport

Opublikowano: środa, 29, kwiecień 2026 11:57

Alicja Cisowska

Odsłony: 194

Trasa W-Z stała się jedną z zielonych wizytówek Łodzi. Ponad 2000 drzew, 11 km zielonych torowisk i

tysiące kwiatów z Budżetu Obywatelskiego Łódź odmieniły podróż z Retkini na Widzew i Olechów.

Jak natura opanowała najważniejszą arterię miasta?

Ta trasa w Łodzi to nie tylko komunikacyjny "kręgosłup" miasta, ale także miejsce nasadzeń zieleni.

Inwestycja nie tylko skróciła czas przejazdu między Retkinią a Widzewem oraz umożliwiła dotarcie

tramwajów na Janów i Olechów, ale też przeszła w ostatnich latach zieloną metamorfozę. Wszystko to

dzięki nasadzeniom ponad dwóch tysięcy drzew.

Obecnie aż 11 km z 17-kilometrowego torowiska MPK Łódź to odcinki zielone, pokryte trawą. Tę

zmianę dostrzegli sami Łodzianie, zgłaszając w Budżecie Obywatelskim Łódź kolejne nasadzenia

kwiatów.

Krajobraz wzdłuż trasy W-Z w Łodzi tworzy wiele starannie dobranych gatunków drzew. Wiosną

szczególną uwagę przyciągają kwitnące wiśnie piłkowane przy przystanku MPK Łódź Piotrkowska

Centrum oraz jabłonie ozdobne i grusze drobnoowocowe odmiany "Chanticleer". Skład gatunkowy

uzupełniają lipy drobnolistne "Greenspire" oraz klony zwyczajne. W sąsiedztwie Centralu rosną

natomiast platany.

Zieleń… wszędzie zieleń!

Roślinność towarzyszy pasażerom na każdym odcinku trasy W-Z w Łodzi. Rozpoczynając podróż na

Retkini, od pętli przy ul. Popiełuszki aż do dworca Łódź Kaliska, minąć można setki młodych drzew, w

tym kwitnące na biało jabłonie. Zieleń nasadzono nawet w zjazdach do tuneli w postaci krzewów oraz

bluszczu. Proces odbetonowania przestrzeni objął także ścisłe centrum Łodzi – odnowiono plac pod

Urzędem Marszałkowskim oraz odcinek od ul. Kilińskiego do skrzyżowania "Marszałków".

W pasie rozdziału przy stadionie Widzewa Łódź rosną setki drzew, a wiosną kwitną tam żonkile i

tulipany, posadzone dzięki Budżetowi Obywatelskiemu Łódź. Kwiaty zdobią również Rondo Inwalidów.

Na odcinku między stadionem a rondem tramwaje MPK Łódź poruszają się po zielonym torowisku,

otoczonym szpalerami lip i wiśni. Finał trasy W-Z, wzdłuż Al. Hetmańskiej również zachwyca zielenią.

Przed samą krańcówką na Olechowie linia tramwajowa przecina gęsto zadrzewione tereny.
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